
ماه   6 در  سینماها  گیشه  کــه  شرایطی  در 
ــای پرفروشی را سپری  دوم امــســال، روزهـ
نکردند و بلیت سینما به سقف 60 هزار تومان 
رسیده اســت، تا چند روز دیگر زمــان اکران 
نــوروزی 1402 فرا می رسد و نمایش چهار 
فیلم جدید آغــاز خواهد شــد. امسال علاوه 
بر شرایط متفاوت گیشه سینماها و جامعه، 
اتفاق بی سابقه ای هم در فهرست آثار اکران 
نوروزی به چشم می خورد. نوروز 1402، سه 
فیلم کمدی »ملاقات با جادوگر«، »فسیل« 
و »عروس خیابان فرشته« و تنها یک اثر دفاع 
محمدحسین  ــر  اث »غــریــب«  یعنی  مقدسی 
لطیفی به نمایش درمی آید. پس از اظهارنظر 
هنرمندان در ناآرامی های اخیر و صحبت های 
بعضی مسئولان سینمایی، سرنوشت اکران 
فیلم هایی با بازی چهره هایی که موضع گیری 
کردند، مبهم به نظر می رسید، اما اکنون اکران 
»ملاقات با جادوگر« با بــازی مانی حقیقی، 
نوید اتفاقات امیدبخشی را می دهد. در ادامه 
این گزارش، نکاتی را درباره فهرست اکران 

نوروزی و جزئیات این چهار فیلم می خوانید.

کاهش آثار اکران نوروزی به 4 فیلم	 
نوروز سال های 90 تا 95، معمولا 5 فیلم در 
فهرست اکران نوروزی قرار می گرفتند، اما از 
نوروز 96 این عدد به 6 فیلم افزایش یافت و در 
سال های بعد نیز یعنی نوروز سال های 97، 
98، 99 و 1401، 7 فیلم به مناسبت سال 
جدید اکران شدند. نوروز 1400 هم گیشه 
سینماها تحت تاثیر شیوع کرونا رونق نداشت، 

به همین دلیل 5 فیلم نمایش داده شدند. 
ترکیب اکران نوروز 1402 با 4 فیلم در 8 سال 
اخیر بی سابقه بوده و آخرین بار نوروز 93 بود 
که تنها 4 فیلم به اکران رسیدند. هرچند »خط 
استوا« که از چهارم اسفند به نمایش درآمد به 
عنوان اولین فیلم اکران نوروزی معرفی شد و 
با توجه به فروش فیلم، نمایش آن در نوروز نیز 
ادامه خواهد داشت، اما آثاری که همزمان از 
24 اسفند و در آستانه نوروز اکران می شوند 

همان ترکیب شامل 4 فیلم خواهد بود.

»غریب« تنها فیلم غیرکمدی	 
ــران نـــوروزی در  ــر فهرست فیلم های اکـ اگ
ــرور کنیم، می بینیم  ســال هــای گذشته را م
حداقل دو فیلم غیرکمدی بــرای نمایش به 
ــده شدند و بقیه  مناسبت نـــوروز تـــدارک دی
فهرست متناسب با حال و هوای نوروز به ژانر 
کمدی اختصاص داشته، اما امسال تنها یک 
فیلم غیرکمدی در ژانر دفاع مقدس نمایش 
داده می شود و تنوع ژانــر نداریم. البته این 
ــب« ساخته  ــری چینش مــی تــوانــد بــه نفع »غ
محمدحسین لطیفی باشد، چون مخاطبانی 
تماشا  ــرای  ب انتخابی  کمدی ها  بین  در  که 
نداشته باشند، سراغ تنها گزینه غیرکمدی 

فهرست خواهند رفت.

عروس خیابان فرشته	 
محمدرضا شریفی نیا سال 99 در اولین تجربه 
ــود، فیلم »عــروس خیابان  تهیه کنندگی خ
فرشته« به کارگردانی مهدی خسروی را جلوی 
دوربین برد. این فیلم مانند »فسیل« و »ملاقات 
با جادوگر« یک اثر تماما کمدی نیست، اما 
قصه ای خانوادگی را روایت می کند و فضای 
شادی دارد. محمدرضا شریفی نیا علاوه بر 

تهیه کننده به عنوان بازیگر نیز در فیلم حضور 
دارد و با دخترش مهراوه شریفی نیا همبازی 
بوده است. عاطفه رضوی، علیرضا جعفری، 
دیگر  پــورســرخ  پوریا  و  امیرسلیمانی  کمند 
بازیگران فیلم هستند. »عروس خیابان فرشته« 
برخلاف 3 فیلم دیگر، اثر پرستاره ای نیست و 

کارش در گیشه نوروز سخت خواهد بود.

غریب	 
تنها فیلمی که از چهل ویکمین جشنواره فجر به 
اکران نوروزی رسیده، »غریب« اثر محمدحسین 
لطیفی است. این فیلم برشی از زندگی شهید 
محمد بروجردی را به تصویر می کشد و به مبارزه 
این فرمانده با گروه های کمونیست سنندج 
و همچنین قیام مسلحانه آنــان علیه انقلاب 
اسلامی می پردازد. واقعی بودن قصه »غریب«، 
شخصیت شهید بروجردی و حضور ستاره ای 
هــرکــدام  فیلم،  در  حمیدیان  بــابــک  مانند 
می توانند بخشی از گیشه فیلم را تضمین کنند. 
قهرمانی ها و فداکاری های شهید بروجردی 
نیز موضوعات جذابی برای مخاطبان هستند 
و فرصت طلایی نــوروز هم می تواند شانس 
»غریب« را برای فروش خوب بالا ببرد. مهران 
احمدی، فرهاد قائمیان و پردیس پورعابدینی 
که برای بازی در این فیلم برنده جایزه بهترین 
بازیگر نقش اول زن شد نیز دیگر بازیگران این 
اثر هستند. »غریب« در جشنواره فجر سیمرغ 

بهترین فیلم از نگاه ملی را از آن خود کرد.

فسیل	 
فیلم »فسیل« ساخته کریم امینی سال 99 
و در سکوت خبری جلوی دوربین رفت، اما 
شیوع کرونا باعث شد وقفه ای در تولید فیلم 
ایجاد و مرحله تولید آن طولانی شود. از آن 

جا که قصه خانوادگی این اثر کمدی در دهه 
50 و 60 می گذرد، فضای دهه 60 و احتمالا 
استفاده از نوستالژی های آن دوران در فیلم، 
ــروش خوب  ــن ف ــرای ای ــرگ بــرنــده مهمی ب ب
»فسیل« در گیشه خواهد بود. بهرام افشاری 
ستاره محبوب که نوروز 1401 با »سگ بند« 
حضور موفقی در گیشه داشت، نوروز امسال 
نیز با ساخته امینی روی پــرده سینما دیده 
می شود. هــادی کاظمی و ایمان صفا دیگر 
چهره های  و  هستند  فیلم  اصلی  بازیگران 
دیگری مانند الهه حصاری، غلامرضا نیکخواه، 
علیرضا استادی و جواد هاشمی نیز در »فسیل« 

ایفای نقش کرده اند.

ملاقات با جادوگر	 
دیگر فیلم کمدی این فهرست، »ملاقات با 
جادوگر« به کارگردانی حمید بهرامیان است. 
این فیلم سال 98 تولید شد و یک سال بعد 
آماده نمایش بود. اکنون این فیلم پس از دو 
سال رنگ پرده را خواهد دید. مانی حقیقی، 
هستی مهدوی  و امیرمهدی ژولــه بازیگران 
اصلی »مــلاقــات با جــادوگــر« هستند. ژوله 
علاوه بر بازیگر، به عنوان فیلم نامه نویس هم 
در این پــروژه حضور داشته و همین موضوع 
انتظارات از قصه و شوخی های فیلم را بالا 
می برد. امیرمهدی ژوله در بخشی از فیلم با 
یک گریم متفاوت و در نقش »بن لادن« دیده 
خواهد شد. علیرضا خمسه و نسیم ادبی دیگر 
هنرمندانی هستند که در »ملاقات با جادوگر« 

ایفای نقش کرده اند.

تکان دهنده مثل »پوست شیر«

چهارشنبه هفته قبل، قسمت دوم »پوست شیر3« 
ساخته جمشید محمودی منتشر شد و اتفاق 
مهمی که در این قسمت رخ داد، مخاطبان را 
در شوک فرو برد. هرچند که تغییر زمان پخش 
سریال از ساعت 8 به 20 و سپس منتشر نشدن 
این قسمت در زمان مقرر به دلیل آن چه استقبال 
گسترده مخاطبان و وقــوع مشکل فنی اعلام 
شد، موجی از انتقادها و نارضایتی مخاطبان را 
برانگیخت، اما پس از انتشار قسمت دوم و اتفاق 
ناگهانی آن، واکنش های مخاطبان به غافلگیری 
سریال معطوف شد. البته فیلم نت نیز اعلام کرد 
که اشتراک کاربران خود را به مدت سه روز، 

رایگان تمدید خواهد کرد.

غافلگیریِ تلخ	 
در حالی که قصه به لحظات اوج خود رسیده بود 
و مخاطبان منتظر رونمایی از چهره آدم ربا بودند، 
اما سریال، غافلگیری دیگری را برای مخاطبان 
رو کرد. سرنوشت »ساحل«، یک بار دیگر خلاف 
پیش بینی تماشاگران پیش رفت و معمای سریال 
ــای قصه  را پیچیده تر از قبل کــرد. هویت آدم رب
که از ابتدای سریال سوال بی جواب و غیرقابل 
پیش بینی مخاطبان بوده است، هنوز هم مبهم 
باقی مانده و ذهن تماشاگران »پوست شیر« را 
درگیر کرده است. این سریال برگ های برنده 
و غیرقابل  اصلی اش یعنی کشش، غافلگیری 
ــرده و به  ــودن را همچنان حفظ ک پیش بینی ب
پرسروصداترین مجموعه نمایش خانگی تبدیل 
ــت، تا جایی که پس از انتشار قسمت  شــده اس
دوم، اتفاقات آن واکنش های فراوان مخاطبان را 
برانگیخت و »پوست شیر« ترند اول توئیتر فارسی 
شد. بخش زیادی از واکنش های مخاطبان این 
قسمت، مربوط به تکان دهنده بــودن و تلخی 
فــراوان آن اســت. عــده ای دیگر از مخاطبان نیز 
در حالی که غافلگیر شده اند، اما سناریویی را 
که بــرای سرنوشت »ساحل« چیده شده است، 
نپسندیدند و واکنش منفی نشان دادند. بحث و 
گمانه زنی درباره هویت فرد اصلی پشت ماجرا و 
شخصیت های مرتبط با او نیز همچنان ادامه دارد.
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محمدحسین مهدویان ضمن 
مــدیــران  عملکرد  از  انــتــقــاد 
فیلم  ــف  ــی ــوق ت و  ســیــنــمــایــی 
»شیشلیک« نوشت که در سه 
ماه گذشته برای ساخت دو فیلم 

جنایی و کمدی درخواست پروانه ساخت داده، 
اما هر دو فیلم نامه بدون هیچ توضیحی اجازه 

ساخت نگرفتند.

ــب  ــرداش ــن شــکــیــبــا از ف ــوت ه
سریال  بازپخش   ،22 ساعت 
اثر  »لیسانسه ها«  پرمخاطب 
شبکه  از  را  صــحــت  ــروش  ــ س
ــتــن خــواهــد  آی فــیــلــم روی آن

داشت. این مجموعه اولین بار سال 95 پخش 
شد و به دلیل استقبال مخاطبان، فصل دوم و 

سوم آن نیز تولید شد.

یوسف تیموری نوروز 1402، 
مسابقه »قهرمان« را از شبکه 
3 روی آنتن دارد. این مسابقه 
ــی، نیرو، سرعت عمل و  ورزش
استقامت شرکت کنندگان را 
به چالش می کشد. عــلاوه بر یوسف تیموری، 
ایمان قیاسی نیز به عنوان مجری در این مسابقه 

حضور دارد.

چهره ها و خبر ها

هفدهمین  در  صامتی  ــه  ژالـ
جشنواره فیلم مقاومت، برای 
بــازی در فیلم »سرهنگ ثریا« 
ساخته لیلی عاج، جایزه بهترین 
بازیگر زن را دریافت کرد. ژیلا 
شاهی نیز در بخش بهترین بازیگر زن، برای بازی 

در »موقعیت مهدی« تجلیل شده است.

ــی به زودی در مقام  علی اوج
ــقــه »آوای  ــا مــســاب مـــجـــری بـ
جــادویــی« بــه نمایش خانگی 
ــن مسابقه  ــدف ای ــد. ه ــی آی م
اصفهانی،  محمد  داوری  بــا 

رضا صادقی، محمد معتمدی و رضا یزدانی، 
کشف استعدادهای خوانندگی است. »آوای 
جادویی«  که پیشتر قرار بود در تلوبیون پلاس 

پخش شود، در فیلم نت منتشر می شود.

گزارش

مائده کاشیان

درخشش دوباره ستاره ها در اکران نوروزی
 بهرام افشاری، مانی حقیقی، بابک حمیدیان، مهران احمدی، علیرضا خمسه و محمدرضا شریفی نیا 

نوروز 1402 با فیلم های کمدی و دفاع مقدسی به سینما می آیند


